
 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 473 
 
 

DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
 

N. 278 DEL 09-10-2020 
 
 

Ufficio:  
 
 

Oggetto: Legge 431/1998. Bando per l'erogazione dei contributi ad integrazione dei 
canoni di locazione per l'anno 2019. CRITERIO DI ATTRIBUZIONE 
PUNTEGGI E APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventi addì  nove del mese di ottobre, il Responsabile del servizio Geom. 
D'Agostino Katia 
 

DETERMINA 
 

 
 

Vista: 
- La comunicazione della Regione Abruzzo del 13/11/2019 prot. RA/317135 che 

invitava il Comune ad emanare apposito avviso pubblico per la determinazione di 
una  graduatoria dei soggetti aventi diritto al contributo; 

- L’avviso pubblico emanato dal Comune in data 14/12/2019 – prot. 8323 con il 
quale comunicava i termini e le modalità di accesso al Fondo Nazionale per il 
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. Annualità 2019; 

Preso atto, 
- Che sono pervenuti al Comune solo n. 2 domande di accesso al Fondo rientranti 

nella fascia A , come trasmesso alla Regione Abruzzo – Dipartimento Territorio in 
data 29/02/2020 – prot. 1460 e successiva comunicazione del 15/05/2020- prot. 
2976; 



2 

- Della comunicazione della Regione Abruzzo del 15/09/2020 – prot. RA/267523 
con la quale sulla base della Delibera di G.R. n. 519 del 24/08/2020 stabiliva 
l’importo spettante al Comune di Valle Castellana di €.3.493,83; 

Considerato: 
- Cha al fine di ripartire l’importo concesso di €. 3.493,83 tra i richiedenti di accesso 

al Fondo necessita stabilire un criterio di attribuzione del contributo; 
- Che ci sono solo n. 2 domande e quindi viene stabilito il criterio di assegnazione 

come segue: 
-Contributo ad ogni singolo richiedente pari al 50% del canone annuo di affitto, 
-Eventuale somma restante in proporzioni ai figli di ogni nucleo familiare; 

Preso Atto di quanto sopra esposto e dall’analisi della documentazione presentata da 
parte dei richiedenti viene stabilito l’importo spettante ad ogni richiedente come da 
tabella A allegata. 
Dato atto che i dati personali dei richiedenti sono stati trattati nel rispetto della vigente 
normativa sulla Privacy e pertanto, ai sensi dell’art.5 del bando 2019. La graduatoria dei 
ammessi saranno oggetto di pubblicazione richiamando solo le prime cifre del loro codice 
fiscale; 
Visto: 

- L’art. 11 della Legge 9 dicembre 1998 n. 431; 
- La delibera della Giunta Regionale n. 519 del 24.08.2020; 
- Il vigente regolamento di contabilità; 
- L’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, che attribuisce ai 

Responsabili dei servizi la competenza all’adozione degli atti di gestione, 
compreso i provvedimenti che comportano impegno di spesa; 

Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 5817 del 29/09/2020 di nomina del 
sottoscritto a Responsabile Area Tecnica; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di dare atto che il numero totale dei partecipanti al bando per l’erogazione dei 

contributi ad integrazione del canone di locazione anno 2019 è pari a n. 2; 
3. di approvare il criterio di attribuzione contributo e la relativa ripartizione 

dell’importo concesso dalla Regione Abruzzo, come da allegato A; 
4. di dare atto che i beneficiari del contributo dovranno consegnare delle ricevute 

di affitto pagate nell’anno 2019  e nel mese di gennaio 2020, a pena di esclusione 
dal beneficio 

5. di demandare a successivo provvedimento la liquidazione delle spettanze ai 
soggetti beneficiari nel rispetto e nei limiti delle risorse in bilancio. 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on line del Comune 
per 15 giorni consecutivi dalla data del presente provvedimento. 
 

RENDE NOTO 
 



3 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR o ricorso al Capo 
dello Stato rispettivamente entro 60 e 120 dalla data di pubblicazione all’albo 
pretorio. 
 
 
                                                                           

 
 



4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. D'Agostino Katia 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
F.to Geom. D'Agostino Katia 

 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 14-10-2020    al 29-10-2020. 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Lì  14-10-2020 
 
 Responsabile Albo Pretorio 
 F.to Di Saverio Giovanni 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 D'Agostino Katia 
 


